Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Chamada Pública. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara – Estado do Ceará, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Rua Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro - Jaguaribara/Ceará, através da Secretaria de Saúde, representada neste
ato pela Secretária Municipal, a Sra. Ianny de Assis Dantas, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no §1º do art. 14, da Lei nº 11.947
de 16 de junho de 2009, e §1º, do art. 24, da Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, vem realizar Chamada Pública N° 2018010401-CP para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar junto à Secretaria de Saúde de Jaguaribara/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação
para Habilitação e Projeto de Venda até às 09h00min do dia 29 de Janeiro de 2018, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado.
Maiores informações no endereço acima citado ou através do Telefone: (88) 3568 4534. Jaguaribara, 04 de Janeiro de 2018. Geovane da Silva Alves –
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Martinópole – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2018.01.03.01TP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 9h:00min (nove horas) do dia 24 de
Janeiro de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/nº Centro, Martinópole – Ceará, estará realizando
licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o N° 2018.01.03.01TP, com fins a contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação de nove (9) Postos de Saúde do Município de Martinópole/CE. Maiores informações através do site http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3627-1300. Martinópole - Ce,
em 04 de janeiro de 2018.  William Rocha Costa. Presidente

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati – Extrato de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial nº 2013.12.23.01 – Gabinete da Prefeita /
Secretaria Municipal de Finanças / Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo / Fundo Municipal de Educação / Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Ação Social. Objeto: prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 3º
aditivo dos contratos 2013.12.23.01/01, 2013.12.23.01/02, 2013.12.23.01/03, 2013.12.23.01/04, 2013.12.23.01/05, 2013.12.23.01/06, originados do Pregão
Presencial nº 2013.12.23.01, Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos aditivos dos contratos:
até 31 de dezembro de 2018. Fonte de Recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos aditivos de contratos: 28 de dezembro de 2017. Jati/CE, 03 de
janeiro de 2018. Maria Vanúzia da Silva– Secretária Municipal de Governo Finanças e Tributação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20180003 - Pregão Presencial Nº 2017.11.27.002.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde FMS – Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças automotivas para
atender a frota da Secretaria de Saúde e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: R$ 945.350,75 (novecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta
reais, setenta e cinco centavos). Empresa: Tião Truck Center LTDA - ME; C.N.P.J. nº 06.199.813/0001-39, representada neste ato pelo Sr(a). Sebastião da
Ponte Cavalcante. Preços Registrado: R$ 198.316,91 (cento e noventa e oito mil, trezentos e dezesseis reais, noventa e um centavos). Empresa: João Pedro
Adriano Neto - ME; C.N.P.J. nº 10.405.949/0001-25, representada neste ato pelo Sr(a). João Pedro Adriano Neto. Antônio Erisberto Alves - Ordenador(a)
de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste  - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que foi adiado para o dia 06 de fevereiro de 2018 às 09:00h  a licitação na modalidade Concorrência no 2017.11.29.74-CP-ADM,
do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra de construção de sistema de abastecimento de
água na localidade de Providência no Município de Pentecoste. Motivo do adiamento, alteração no prejeto básico da obra. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro – Pentecoste – Estado do Ceará, pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-
2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.br / www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 04 de janeiro de 2018. Jayder Dantas Silva - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2018.01.04.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.01.04.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das
necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 18
de janeiro de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S.
Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 04 de janeiro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Trabalho e Assistência Social - Chamamento Público Nº CP001/18. A
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de sua Secretária, Sra. Terezinha de Jesus Lima, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no período de 05 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, no horário 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social (Nível Superior e
médio), conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro ou nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independência/
CE,04.01.2018. Neia Araujo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Chamada Pública. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Boa Viagem/CE,
faz publicar e torna pública a Chamada Pública, para a inscrição de profissionais formados em Comunicação, Publicidade ou Marketing ou que atuem
em uma dessas áreas, que se interessem em constituir a subcomissão técnica da licitação na modalidade Concorrência Nº 2017.12.14.1- CP, tipo “Melhor
Técnica”, a ser promovida pelo Município de Boa Viagem, cujo objeto é a contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de propaganda
e publicidade. Os interessados deverão comparecer ao prédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Monsenhor José Candido, nº 100, bairro
Centro, Boa Viagem/CE, do dia 08 de Janeiro de 2018, ao dia 11 de Janeiro de 2018, no horário das 8h às 12 horas, onde poderão obter na íntegra a presente
Chamada Pública. Boa Viagem/CE, 04 de Janeiro de 2018. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca – Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial 003/2017- SEFIN, cujo Objeto é a Contratação de empresa para realização dos serviços de auditoria de conformidade/
regularidade do período de 2013, 2014 e 2015, referente à execução da despesa pública, tendo como escopo o exame da regularidade dos processos de
despesas gerados, junto a Secretaria de Finanças do Município de Pedra Branca-CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o
contraditório  “é”  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc I, Alínea c,
ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço à Rua Joaquim de Souza, nº 10, centro - Pedra Branca – Ceará,
03 de Janeiro de 2018. Sebastião Alves de Mesquita Filho – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 2811.01/2017 –
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Sítio Almas e Sítio São Daniel no
Município de Meruoca - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase

EIRELI - ME; FRANCISCO L. RIPARDO – ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI – EPP e AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI –
ME. A empresa vencedora foi: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global de R$ 138.642,56 (cento e trinta e oito mil, seiscentos
e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações.
Meruoca - Ce, 02 de dezembro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº004  | FORTALEZA, 05 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 2811.01/2017 – stado do Cea á e e tu a u c pa de e uoca esu tado do Ju ga e to das opostas de eços e e e te à o ada de eços N 8 .0 / 0 7
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Sítio Almas e Sítio São Daniel no S C N S U U U N S O. Objeto: Co s uç o de v e ç o e ed osc o S o s e S o S o e o
Município de Meruoca - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase p ç p ,p p

EIRELI - ME; FRANCISCO L. RIPARDO – ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI – EPP e AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ; NC SCO . O ; CONS U O NOV e V CONS UÇÕ S S V ÇOS
ME. A empresa vencedora foi: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global de R$ 138.642,56 (cento e trinta e oito mil, seiscentos . e p esa ve cedo a o : J CONS UÇÕ S S V ÇOS , g $ , ( ,
e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. q q ) , p p p
Meruoca - Ce, 02 de dezembro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.